UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PBGDPL

 Số:                /HĐPH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng      năm 2021

V/v đôn đốc tham gia Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”

                    Kính gửi:

                                 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

                                 - Các cơ quan thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh;

                                 - Hội đồng phối hợp PBGDPL các huyện, thị xã, thành phố.

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân” (sau đây gọi là Cuộc thi) do Bộ Tư pháp chủ trì,

phối hợp với Văn phòng Quốc hội tổ chức. Ngay khi nhận được văn bản chỉ đạo

của Ban Tổ chức Cuộc thi, Sở Tư pháp-cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp

PBGDPL tỉnh đã ban hành văn bản số 492/STP-PBGDPL ngày 16/3/2021 gửi các

sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

trên địa bàn tỉnh về việc phát động tổ chức Cuộc thi. Sau hơn 3 tuần diễn ra Cuộc

thi, qua theo dõi của Ban Tổ chức Cuộc thi, cơ bản các địa phương đã ban hành

văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, các tầng lớp Nhân dân thuộc phạm vi quản lý tích cực tham gia Cuộc thi.

Tuy nhiên, một số cơ quan, đơn vị, địa phương chưa thực sự quan tâm chỉ đạo,

đôn đốc triển khai hưởng ứng cuộc thi dẫn đến tình trạng số lượng người dự thi

còn rất hạn chế  so với các tỉnh khác trong cả nước.

Để tiếp tục phổ biến sâu rộng, khuyến khích đông đảo cán bộ, Nhân dân

tham gia Cuộc thi, góp phần tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 thành công, Hội

đồng phối hợp PBGDPL tỉnh (sau đây gọi tắt là Hội đồng) trân trọng đề nghị:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Các cơ quan thành viên Hội

đồng phối hợp PBGDPL tỉnh; Hội đồng phối hợp PBGDPL các huyện, thị xã,

thành phố tiếp tục tổ chức truyền thông, phổ biến về mục đích, ý nghĩa và nội

dung, Thể lệ Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp, trong đó chú trọng truyền

thông trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống loa truyền thanh cơ sở,

thông qua các hình thức cổ động trực quan, đặt link cuộc

thi:https://thitimhieuphapluat.moj.gov.vn trên hệ thống Cổng/Trang thông tin

điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương, trên các nền tảng mạng xã hội; tiếp tục

chỉ đạo, triển khai sâu rộng trong hệ thống các cơ sở đào tạo, doanh nghiệp, khu

công nghiệp, khu chế xuất; chú trọng phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể

tại cơ sở tham gia vận động, khuyến khích hội viên, thành viên tham gia Cuộc

thi góp phần động viên các đối tượng này thực hiện tốt quyền và nghĩa vụ của

mình về bầu cử.

2

2. Sở Thông tin và Truyền thông – cơ quan thành viên HĐPHPBGDPL

tỉnh hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền thông thuộc phạm vi quản lý có hình

thức thông tin, truyền thông về Cuộc thi thông qua các hình thức quảng bá, cổ

động về Cuộc thi phát liên tục trên sóng phát thanh - truyền hình; thực hiện các

tin, bài, phóng sự, toạ đàm giao lưu…nhằm thu hút đông đảo người dân hưởng

ứng và tham gia cuộc thi.

3. Đề nghị Phòng Tư pháp- cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật cấp huyện tiếp tục phát huy vai trò trong việc chủ động

tham mưu triển khai các nội dung nêu trên bảo đảm hiệu quả, có chất lượng, góp

phần tổ chức Cuộc thi thành công.

Thông tin cập nhật về Cuộc thi và các tài liệu liên quan được Ban Tổ chức

đăng tải trên website của Cuộc thi tại địa chỉ: http://thitimhieuphapluat.moj.gov.vn

để các địa phương tham khảo, sử dụng.

Trong quá trình thực hiện, mọi thông tin đề nghị phản ánh về Sở Tư

pháp- Cơ quan thường trực của Hội đồng (qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật, điện thoại 0254.3850209) để Sở nắm bắt thông tin, báo cáo Ban Tổ chức

Cuộc thi./

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Tư pháp (Vụ PBGDPL, Cục CTPN);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT HĐPHPBGDPL tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Bà Rịa-Vũng Tàu;

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh; Trang thông

tin điện tử của các sở, ban, ngành, đoàn thể

cấp tỉnh và UBND cấp huyện;

- Lưu: VT, STP.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Phạm Hồng Phúc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T15:32:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Phúc<phucph@sotp.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:15:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp tỉnh Bà Rịa - Vũng Tảu<sotp@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:15:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp tỉnh Bà Rịa - Vũng Tảu<sotp@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:15:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp tỉnh Bà Rịa - Vũng Tảu<sotp@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T16:15:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp tỉnh Bà Rịa - Vũng Tảu<sotp@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!